Não poderá o empregado mais novo na empresa,
por força do presente acordo, perceber salário superior ao mais antigo
na mesma função.

Cláusula Segunda: Salário Normativo

Fica instituído um salário normativo para a categoria profissional no valor
equivalente a R$ 781,00 (setecentos e oitenta e um reais), para uma carga
horária de 220 horas mensais.

Cláusula Terceira: Piso Salarial

Fica Instituído para uma carga horária de 220 horas mensais.
a) senriços gerais, lavanderia, limpeza, copa, cozinha e atendente

de enfermagem R$ 781,00
b) auxiliar de enfermagem R$ 825,83

[...]

BomlRS, Dois Irmãos/RS, Estância Velha/RS, IvotilRS, Nova Hartz/RS, Novo Hamburgo/RS, Santa
Maria do HervallRS e Sapiranga/RS.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

cLÁUSULA TERCEIRA - SALARIO NORMATIVO

Fica instituído um salário normativo para a categoria profissional no valor equivalente a R$ 1.030,00 (Um
mil e trinta reais), para uma carga horária de 220 horas mensais.

cLÁUSULA QUARTA - PISO SALARIAL

Fica instituído para uma carga horária de 200 horas mensais os seguintes pisos, sendo os mesmos
proporcionalizado conforme a carga horaria contratual:

a) Técnico de Enfermagem: